

 <p>CITY OF ST. CHARLES ILLINOIS • 1834</p>	AGENDA ITEM EXECUTIVE SUMMARY		Agenda Item number: *5.H
	Title:	Recommendation to Approve a Resolution to Award the Bid for Stone and Gravel Material to Viking Brothers, Inc.	
	Presenter:	AJ Reineking	
Meeting: Government Services Committee		Date: March 20, 2023	
Proposed Cost: Up to \$90,000		Budgeted Amount: \$90,000	Not Budgeted: <input type="checkbox"/>
TIF District: None			
Executive Summary (if not budgeted, please explain):			
<p>The City recently opened bids for the annual provision of stone and gravel material for utilization throughout all Public Works Divisions.</p> <p>The City received four responses to this bid solicitation. Viking Brothers, Inc. of Aurora, IL submitted the lowest responsive, responsible bid for the base scope of the contract. They have supplied this material to the City in the past with satisfactory results as far as quality of the material and timeliness of deliveries.</p> <p>The Public Services Department utilizes stone and gravel materials to patch roadways, backfill after routine and emergency infrastructure repairs, and to stabilize shorelines and basin walls.</p>			
Attachments (please list):			
<ul style="list-style-type: none"> • Bid Tabulation 			
Recommendation/Suggested Action (briefly explain):			
<p>Recommendation to approve a Resolution to Award the Bid for Stone/Gravel Material to Viking Brothers, Inc. in the submitted bid rates.</p>			

STONE & GRAVEL MATERIALS BID TABULATION

TYPE OF MATERIAL	QUANTITY	Viking Bros Inc		E D Shands		Marcott Enterprises		Midwest Excavators	
		\$/TON	EXTENDED \$	\$/TON	EXTENDED \$	\$/TON	EXTENDED \$	\$/TON	EXTENDED \$
CA-7, ¾" CRUSHED LIMESTONE	3000	\$ 22.03	\$66,090.00	\$ 25.00	\$75,000.00	\$ 26.00	\$78,000.00	\$ 36.50	\$109,500.00
CA-6, GRADE 8, CRUSHED LIMESTONE	1000	\$ 17.25	\$17,250.00	\$ 16.00	\$16,000.00	\$ 17.00	\$17,000.00	\$ 29.50	\$29,500.00
			<u>\$83,340.00</u>		<u>\$91,000.00</u>		<u>\$95,000.00</u>		<u>\$139,000.00</u>

ALTERNATES PRICING: NOT INCLUDED IN BID ANALYSIS	QUANTITY	\$/TON	EXTENDED \$	\$/TON	EXTENDED \$	\$/TON	EXTENDED \$	\$/TON	EXTENDED \$
CA-5, 1-1/2" CRUSHED LIMESTONE	100	\$ -	\$0.00	\$ 39.00	\$3,900.00	\$ 40.00	\$4,000.00	\$ 37.00	\$3,700.00
FA-2, TORPEDO SAND	400	\$ -	\$0.00	\$ 16.00	\$6,400.00	\$ 18.00	\$7,200.00	\$ 32.00	\$12,800.00
CM-16, 3/8" WASHED STONE	50	\$ -	\$0.00	\$ 27.00	\$1,350.00	\$ 28.00	\$1,400.00	\$ 42.00	\$2,100.00
CA-16, 3/8" WASHED STONE	50	\$ -	\$0.00	\$ 26.75	\$1,337.50	\$ 27.50	\$1,375.00	\$ 42.00	\$2,100.00
CA-16# 4 PEA GRAVEL	50	\$ -	\$0.00	\$ 27.00	\$1,350.00	\$ 28.00	\$1,400.00	\$ 32.00	\$1,600.00
FA-1 OR FA-6 TRENCH BACKFILL SAND	100	\$ -	\$0.00	\$ 22.00	\$2,200.00	\$ 23.00	\$2,300.00	\$ 34.00	\$3,400.00
CA-1, 3"	100	\$ -	\$0.00	\$ 23.00	\$2,300.00	\$ 24.00	\$2,400.00	\$ 35.50	\$3,550.00
SHOT ROCK ("RIP-RAP") 6"-12", RR-3	100	\$ -	\$0.00	\$ 50.50	\$5,050.00	\$ 51.00	\$5,100.00	\$ 69.00	\$6,900.00
SHOT ROCK ("RIP-RAP") 8"-12", RR-5	100	\$ -	\$0.00	\$ 53.00	\$5,300.00	\$ 53.50	\$5,350.00	\$ 69.00	\$6,900.00
PULVERIZED TOP SOIL	100	\$ -	\$0.00	\$ 27.50	\$2,750.00	\$ 28.00	\$2,800.00		\$0.00
			<u>\$0.00</u>		<u>\$31,937.50</u>		<u>\$33,325.00</u>		<u>\$43,050.00</u>

3% discount pd in 15 days

2% discount/15 days